
ANKERA METALIKE
PËR BETON
Bulonat e ankerimit Würth për ngarkesa të
rënda në beton.
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Materiali bazë

Lejet dhe raportet e testimit

Instalimi

Beton i plasaritur Instalim individual

Fiksim i shumëfishtë

Vlerësimi teknik
evropian

Rezistenca ndaj zjarrit

Sizmike

Qëndrueshmëria

Betoni i pa plasaritur 

Betoni mund të përmbajë çarje
të vogla, shpesh të padukshme
për syrin, të shkaktuara nga
ngarkesa ose konsumimi. Për
betonin e plasaritur, përdorni
gjithmonë ankera metalike të
destinuara rreptësisht për këtë
lloj betoni.

Ngarkesa bartet përmes
një ankeri

Në rast të dështimit të njërit
prej ankerave, ngarkesa
transferohet përmes të tjerave

Zona e presionit duhet të
vërtetohet nga inxhinieri
përgjegjës.
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FUSHA E 
GJERË E
APLIKIMIT
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ZGJIDHJE ME
PERFORMANCË TË LARTË:

ANKERA METALIKE
PËR BETON W-BS

Nr. Art. 5929126015*

* E disponueshme edhe në përmasa të tjera dhe cilësi
    çeliku VIDA BETONI W-BS nr. art. 929 121035*
• Rregullim i mundshëm i mëvonshëm i lartësisë së lidhjes
    pas instalimit - deri në 2 herë (8-14)
• Ngarkimi i menjëhershëm – nuk ka pritje
• Fleksibilitet i madh në funksionim – tre thellësi të
    mundshme ankorimi për çdo vidë (6–14)
• Prakticitet për shkak të distancave të vogla të skajeve
    dhe aksiale me kapacitet të lartë ngarkese
• Vida të disponueshme me koka gjashtëkëndore dhe
    të zhytura
• Seizmike C1

Udhezime Instalimi

Hapni një vrimë Pastroni vrimën dhe fryni
pluhurin me ajër

Instaloni ankerin me kujdes
në vrimën e hapur

Shtrëngoni bulonën e ankerimit
me një çift rrotullues
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Nr. Art. 59282120*

Hapni një vrimë Pastroni vrimën dhe fryni
pluhurin me ajër

Instaloni ankerin me kujdes
në vrimën e hapur

Shtrëngoni bulonën e ankerimit
me një çift rrotullues

BULONA ANKERIMI W-FAZ

* E disponueshme edhe në përmasa të tjera dhe në kategori çeliku

• Ulje e thellësisë së ankerimit – kursim në kohë dhe para

    për shkak të më pak shpimeve dhe aplikimit të gjerë

• Ngarkimi i menjëhershëm – nuk ka pritje

• Mundëson zgjerim të besueshëm në betonin e plasaritur

• Prakticitet për shkak të distancave të vogla të skajeve dhe

    aksiale me kapacitet të lartë ngarkese

• Seizmike C1 dhe C2

Udhezime Instalimi

ZGJIDHJE ME
PERFORMANCË TË LARTË:



ANKERËT METALIK PËR BETON

Nr. Art. 5932012115

Hapni një vrimë Pastroni vrimën dhe fryni
pluhurin me ajër

Instaloni ankerin me kujdes
në vrimën e hapur

Shtrëngoni bulonën e ankerimit
me një çift rrotullues

BULONA
ANKERIMI W-FA

• Kapacitet i lartë i ngarkesës me distanca të vogla boshti

    dhe skaji

• Mundësia e montimit përmes

• Dy thellësi ankerimi – aplikim i gjerë për ngarkesa

    mesatare dhe të rënda

ZGJIDHJE E AVANCUARA PËR
BETONIN E PA PLASARITUR:

Udhezime Instalimi



Nr. Art. 5933012120

Hapni një vrimë Pastroni vrimën dhe fryni
pluhurin me ajër

Instaloni ankerin me kujdes
në vrimën e hapur

Shtrëngoni bulonën e ankerimit
me një çift rrotullues

BULONA
ANKERIMI W-F/S 

• I aplikueshëm për ngarkesa mesatare dhe të rënda

• Montimi i shpejtë

• Fiksim i vetëm: Ankerimi në beton të pa plasaritur

• Ankeri mund të përdoret vetëm për fiksim me

    ngarkesa statike dhe kuazistatike

ZGJIDHJE E AVANCUARA PËR
BETONIN E PA PLASARITUR:

Udhezime Instalimi
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Krahasimi

Performancë e lartë

Bulona ankerimi
W-FAZ

Bulona ankerimi
W-FA

Bulona ankerimi
W-F/S

E avancuar

I përshtatshëm për
beton të plasaritur

Aplikim i gjerë

Shpejtësia e instalimit

Miratimet

+ + + + + +

+ + + + + + + +

+  + + + + + +

+ + + + + +

Ankerët për
beton W-BS

Nr. art.

+ +

+ +

+

5929126015 59282120* 5932012115 5933012120

ANKERËT METALIK PËR BETON8



9ANKERËT METALIK PËR BETON



ANKERËT METALIK PËR BETON10



11ANKERËT METALIK PËR BETON



ANKERËT METALIK PËR BETON

Würth Kosova Sh.p.k. 
Magjistrala Prishtinë-Ferizaj Km.15,
Banullë, Lipjan 14000, Kosovë
Tel: +383 (0) 38 600 308
info@wurth-kosova.com
eshop.wurth-kosova.com

Würth Albania Sh.p.k.
Autostrada Tiranë-Durrës Km.11, 
Nd.27, Kashar 1051, Tiranë, Shqipëri.
Tel.: +355 (0) 42 247 773
info@wurth.al
eshop.wurth.al


